Образец написания заявления

Начальнику отдела МВД России  по ______________________________________
полковнику полиции
______________________________________
от  Иванова Ивана Ивановича
проживающего: г. Пятигорск, ул. Ленина, 2
место работы: АТП №2 служащий
контактный телефон: 8-928-00-600-00
адрес для корреспонденции: г. Пятигорск, ул. Ленина, 2

Заявление
Прошу Вас, привлечь к уголовной ответственности неизвестное мне лицо, которое 02.11.2013 года примерно в 15 часов 20 минут, на ул. Мира, города Пятигорска, из кармана моей куртки, путем свободного доступа, похитило принадлежащий мне сотовый телефон «Самсунг», стоимостью 5000 (пять тысяч) рублей, чем причинило мне значительный материальный ущерб на указанную сумму.

По ст. 306 УК РФ об уголовной ответственности за заведомо ложный донос предупрежден.

02.11.2013г.
Иванов И.В.

Подпись заявителя_____________________

ПРОТОКОЛ

явки с повинной

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

	Мною,

(должность следователя (дознавателя), классный чин или звание, фамилия и инициалы)

	в соответствии со ст. 142 УПК РФ в помещении

 (каком именно)

	составлен настоящий протокол о том, что сего числа в

	ч

	мин в

(наименование органа)

	обратился___

(фамилия, имя, отчество, дата и место

рождения, место жительства,

работы или учебы заявителя)

	предъявивший

(паспорт или иной документ,

	,

удостоверяющий личность заявителя)

	выданный

(кем, когда, номер и серия)

	сообщил о совершенном  им

(фамилия, инициалы заявителя)

	преступлении:

(излагаются обстоятельства совершенного преступления

с указанием времени и места его совершения)

(подпись заявителя)

	Протокол прочитан

(лично или вслух лицом, принявшим заявление)

	Заявление с моих слов записано

(правильно, неправильно)

	Замечания к протоколу

(содержание замечаний либо указание на их отсутствие)

(подпись заявителя)

	Следователь (дознаватель)

                       (подпись)

Примечание: Образец заполняется от руки, шариковой ручкой, с указанием примерных данных.